ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

30 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

«17» июля 2024 г. г. Амвросиевка № 119

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АМВРОСИЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

БЕЗ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ О БЮДЖЕТЕ В ЦЕЛЯХ

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРИ

ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПЕРЕВОДЕ БЮДЖЕТНЫХ

(АВТОНОМНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ НА ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

В соответствии с частями 12, 13 статьи 6 Федерального закона от

02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», пунктом 2,

подпунктом 4.2 пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации

от 22.12.2022  № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения и

утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов

бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и местных

бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования

бюджетной отчетности на 2023 - 2025 годы» (с изменениями), Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Амвросиевский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденным

решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 30.11.2023 № 42, руководствуясь Уставом муниципального

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Амвросиевского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Амвросиевский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

consultantplus://offline/ref=21669E2ABE8701F392642D99E99B7BEDB2DEDB87F83961C5BF8F1862E0D6D113CBBAFF7DFA928FA253065DBB47401D1C767B1536A8bAGBK

2

РЕШИЛ:

1. Установить, что в 2024 году внесение изменений в сводную

бюджетную роспись бюджета муниципального образования Амвросиевский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в случае принятия

решения о переводе бюджетных (автономных) учреждений на временный

порядок финансового обеспечения осуществляется без внесения изменений в

решение Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 01.01.2024 №51 « О бюджете Амвросиевского муниципального

округа на 2024 год ».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании Государственная информационная система нормативных

правовых актов Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с

01.07.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики Лызова И.В.

Глава муниципального образования

Амвросиевский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики    И.В. Лызов

Заместитель председателя

Амвросиевского муниципального совета

Донецкой Народной Республики

первого созыва   Ю.Н. Толок